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درخشــش خیره‌کننده نوجوانــان ایرانــی در المپیک 
دانش‌آموزی 2025صربســتان، بار دیگر پرچم ایران را بر 
قله افتخار جهانی قرار داد. دانش‌آموزان کشورمان با کسب 
86مدال رنگارنگ در این رقابت معتبر بین‌المللی، نشــان 
دادند که برای رقابت در مسابقات بین‌المللی آماده هستند.  
از کشتی و والیبال گرفته تا دو و میدانی و ژیمناستیک، جایی 
نبود که نام ایران با افتخار طنین‌انداز نشود. 113دانش‌آموز 
ورزشکار ایرانی برای شرکت در المپیک دانش‌آموزی راهی 
صربستان شدند و حالا بعد از چند هفته با 86مدال طلا، نقره 
و برنز به کشور بازگشتند تا بار دیگر ثابت کنند دانش‌آموزان 

ایرانی در عرصه‌های جهانی هم توان رقابت دارند.

کاروان دانش‌آموزی ورزش ایران با دست پر از المپیک 2025 صربستان به کشور بازگشتند

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

 آسیب‌های اجتماعی
دغدغه اصلی سمن‌ها

ســازمان‌های مردم نهاد در برهه‌های مختلف برای یاری مردم 
پای کار آمده‌انــد و تفاوتی نمی‌کند که این کمــک با نام زنان 
بی‌سرپرســت گره بخورد یا مربوط به یــک حادثه غیرمترقبه 
باشد؛ این سازمان‌های مردم نهاد هستند که می‌توانند باری را از 
دوش دولت‌ها بردارند. سیدمحمدبطحایی، معاون وزیر کشور و 
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در نشست خبری به تشریح 
فعالیت سمن‌ها )سازمان‌های مردم نهاد( و مهم‌ترین معضلات 

اجتماعی پرداخت.

نگرانی از رشد آسیب‌های اجتماعی
بطحایی در بخشــی از این نشســت خبری به ‌رشــد برخی 
آسیب‌های اجتماعی در میان زنان اشاره کرد و از برنامه‌ریزی 

برای کنترل این آسیب‌ها خبر داد:
1  شاهد افزایش نگران‌کننده خودکشی، اعتیاد و استفاده از 
مواد جدید همچون گل، سیگار و حتی الکل در میان دختران، 

دانشجویان و بانوان هستیم.
2   این روند مختص کشور ما نیســت و در سطح جهانی نیز 
مشاهده می‌شود، اما لازم است توجه ویژه‌ای به آن داشته باشیم.

3  هرچند در برخی شاخص‌ها مانند فرار از خانه کاهش نسبی 
داشته‌ایم‌ اما ‌ این آمارها نباید موجب غفلت شود.

آمار کودکان کار، کاهشی شد
تلاش برای رفع مسئله کودکان کار موضوعی است که بطحایی 
به آن اشاره کرد اما این را هم گفت که با وجود تمام تلاش‌ها هنوز 
این پدیده به قوت خود باقی اســت؛»آمار کودکان کار نسبت 
به اواخر ســال ۱۴۰۲ کاهش بســیاری پیدا کرده است. اتباع 
غیرایرانی هم ممکن است به‌صورت کودک کار در ایران فعالیت 

کنند. دستاوردهای خوبی در این راستا داریم.«

اخبار روزداده‌نما

 ثبت نام ناشران ۳۰ کشور
در فلوشیپ نشر تهران

علیرضا نوری‌زاده، مدیرکل دفتر مجامع و تشکل‌های فرهنگی 
با اشــاره به اقدامات پیش روی نخستین فلوشیپ نشر تهران، 
عنوان کــرد: از زمان آغــاز ثبت‌نام ناشــران خارجی، تاکنون 
۶۶ ناشر از ‌۳۰کشــور جهان برای حضور در این رویداد اعلام 
آمادگی کرده‌اند. او با اشــاره به پراکندگی ناشران کشورهای 
مختلف، افزود: این ناشران از کشورهای آلبانی، الجزایر، استرالیا، 
بنگلادش، چین، برزیل، ازبکستان، مصر، اتیوپی، هند، اندونزی، 
عراق، ایتالیا، قزاقستان، مالزی، کویت، نپال، عمان، پاکستان، 
فیلیپین، مجارستان، مغولستان، مقدونیه شمالی و جمهوری 
قزاقستان هستند. نوری‌زاده با اشاره به ادامه زمان ثبت‌نام ناشران 
خارجی تا ۳۰ فروردین‌ماه، گفت: قرار است ۳۰ ناشر خارجی و 
‌۳۰ناشر داخلی از سوی هیأت داوری، برای حضور در فلوشیپ 

انتخاب شوند. 

ممنوعيت عربستان براي حج تمتع
با نزدیک‌ترشدن به موسم حج ۲۰۲۵، عربستان سعودی ورود 
به مکه یا ماندن در این شهر را برای هر فردی که ویزایی غیر از 
»ویزای حج تمتع« داشته باشــد، از ۲۹آوریل )۹ اردیبهشت( 
ممنوع خواهد کرد. همچنین از ۲۳ آوریل )سوم اردیبهشت( 
افراد مقیم خارجی بــدون مجوز معتبــر از ورود به مکه منع 
خواهند شــد. مجوزهای ورود تنها به افرادی اعطا می‌شود که 
اقامتشان به‌صورت رسمی در مکه ثبت شده باشد یا مجوز معتبر 
حج داشته باشــند یا افرادی که مجوز کار در شهرهای زیارتی 
عربستان را دارند. این اقدام بخشی از مجموعه‌ای گسترده‌تر از 
تدابیر برای تنظیم فصل حج امسال و تضمین امنیت و ایمنی 
تمام زائران است. وزارت کشور عربستان آخرین مقررات مربوط 
به حج را پیش از فصل حج ۲۰۲۵ اعلام کرد. این وزارتخانه تأیید 
کرد که یکشنبه، ‌۱۵شــوال‌۱۴۴۶ مصادف با ‌۱۳آوریل‌۲۰۲۵ 
)‌۲۴فروردیــن‌۱۴۰۴(، آخرین مهلــت ورود زائران 
عمره به این کشــور اســت؛ درحالی‌که آخرین 
مهلت خروج تمام زائران خارجی از عربســتان 
روز سه‌شــنبه، اول‌ذی‌القعــده‌۱۴۴۶ 
مصــادف بــا ‌۲۹آوریــل‌۲۰۲۵ 
‌۹اردیبهشت‌۱۴۰۴(  (

خواهد بود. 

کمبود هیأت علمی در رشته دندانپزشکی
مهدی کدخــدازاده، دبیــر شــورای آمــوزش دندانپزشــکی و تخصصی: بــا اینکه اجــرای مصوبــه افزایش 
پذیرش دانشجوی این رشته امســال به پایان می‌رســد اما حدود ۳۰۰۰ دانشــجو پذیرش خواهیم کرد و 

دانشکده‌های ما از کمبود هیأت علمی این رشته رنج می‌برند. 

راه‌اندازی پایگاه اطلاعات خانواده
هاشم کارگر، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال: با راه‌اندازی پایگاه اطلاعات خانواده و اجرای پروژه 
سببی و نسبی، در آینده خدمات هویتی نوین به مراجعان ارائه خواهد شد. این طرح حاصل همکاری مشترک 

بین دو قوه مجریه و مقننه بود و با تلاش و زحمات مستمر همکاران اداره کل حقوقی به سرانجام رسید.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

86مدال بر  گردن دانش‌آموزان ایران

همه برای ایران، همه برای مدرسه

المپیــک دانش‌آموزی)ژیمنازیاد( از 16فروردین شــروع شــد 
و 24فروردین بــه پایان رســید. کاروان ایران با حضــور پر رنگ 
دانش‌آموزان علاقه‌مند به ورزش راهی صربســتان شــد. شــعار 
کاروان ایران در این دوره از مســابقات»همه برای ایران، همه برای 
مدرســه« بود و کاروان نیز به نام »امید ایران« نامگذاری شده بود. 
این نامگذاری به نتیجه ارزشمند کاروان ایران گره خورد و توانست 

خاطره ماندگاری در ذهن دانش‌آموزان ایرانی ثبت کند.

حمایت 28میلیاردی از ورزش دانش‌آموزی

دانش‌آموزان زیر 15ســال برای حضور در این رقابت‌ها از مســیر 
آســانی عبور نکردند اما اختصــاص بودجه 28میلیــارد تومانی از 
ســوی وزارت ورزش و جوانان برای اعزام تیم‌های دانش‌آموزی، تا 
حدودی شــرایط را برای حضور موفق دانش‌آموزان ایرانی در این 
رقابت جهانی مهیا کرد. احمد دنیا مالی، وزیر ورزش و جوانان در این 
رابطه گفته بود:»قهرمان‌سازی‌ از مدرسه آغاز می‌شود و ژیمنازیاد 

2025نخستین گام عملی برای تحقق این رویکرد است.«

جزئیات میدان رقابت

۴۰۰۰
ورزشکار 

۶۰
کشور

چند تیم از ایران راهی المپیک شدند؟

113
ورزشکار 

12
رشته

23
تیم

11,000
 سازمان مردم‌نهاد 

ثبت شده

بیشترین فراوانی حوزه فعالیت
  توسعه

  رفاه
  پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی

کمترین فراوانی 
سمن‌های فعال

  بحران 
  امداد و نجات

بالاترین موضوع فعالیت سمن‌‌ها
  پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با 900سمن فعال

جغرافیای سازمان‌های مردم‌نهاد
  1000سمن در سطح ملی

 10000سمن در سطوح استانی
و شهرستانی

تعداد مدال‌های کسب شده

29
طلا 

28
نقره

29
برنز


